



Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-017-2023
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE “INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE CIRUGÍAS CARDIOTORÁCICAS PARA
ATENDER LAS NECESIDADES EN EL HOSPITAL PEDIÁTRICO DE SINALOA.”

Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del día 19 de julio de 2023, en la sala de juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, ubicada en calle Cerro Montebello no. 150 oriente, colonia Montebello, se reunieron los Servidores Públicos y licitante cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, para la adquisición de “Insumos para el programa de cirugías cardiotorácicas para atender las necesidades en el Hospital Pediátrico de Sinaloa”; solicitados por la Dirección de Atención Médica, motivo de esta Licitación, de conformidad con los Artículos 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa en adelante, (la Ley), y lo previsto en los numerales 3, fracción VI y 4 de la convocatoria a la Licitación.

El C. Eduardo Aguirre Medina, Director Administrativo, quien preside el Acto determina aperturar los sobres, haciendo constar lo siguiente:

Los sobres de las proposiciones presentadas se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria, por los siguientes licitantes:

No.	Licitantes que presentaron su proposición
1.-	JOSÉ ANGEL MORA FRANCO.
2.-	COVE20, S.A. DE C.V.
3.-	J&A PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.
4.-	FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.

En primer término y con fundamento en el Artículo 43 Fracciones I y III de la Ley que nos ocupa, se procedió a la apertura de los sobres con las proposiciones recibidas; haciéndose constar la documentación presentada, dándose lectura a los precios unitarios, sin I.V.A., de las proposiciones, así como al importe total de las mismas elaborándose los cuadros que detallan los requisitos exigidos en el procedimiento, bases, anexos y junta de aclaraciones utilizados para este procedimiento, mismos que pasan a formar parte integral de la presente Acta, de la forma siguiente: la Documentación Legal y de Identificación, Anexo A), Propuestas Técnicas, Anexo B) y Propuestas Económicas, Anexo C) y D).

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción II de la Ley, las proposiciones se rubricaron por los C. Vladimir Lenin Flores Ruiz, Representante de la Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas del Gobierno del Estado de Sinaloa y C. Edgar Joel castro Soto y el C. Juan Francisco Padilla López, representante de Farmacias de Ahome, S.A. de C.V.

De conformidad con el Artículo 43 Fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y su dictamen correspondiente y en base en ello, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública y en Compra net Sinaloa el día **24 de julio de 2023** a las **12:00 horas**, en la Sala de Juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de veinte días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales


Para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se entrega una copia del Acta a los presentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, y que se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el rotulón que se ha colocado en la Subdirección de Recursos Materiales, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.




Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este evento, siendo las 13:30 horas, del día 19 de julio de 2023.

Esta Acta consta de 15 (quince) hojas, que contienen los cuadros con los requisitos exigidos en el procedimiento de licitación y los precios unitarios presentados por los licitantes, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este Acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre	Nombre, razón o denominación social	Firma
C. Juan Francisco Padilla López.	Representante de Farmacias de Ahome, S.A. de C.V.	

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS.

Nombre	Representante	Firma
C. Eduardo Aguirre Medina	Director Administrativo	_____
C. Karla Gámez Gutiérrez	Subdirectora de Recursos Materiales.	
C. José Alejandro Avilés Tostado	Jefe del Departamento de Adquisiciones.	
C. Lorenzo Guadalupe Roque Aguilera	Representante de la Dirección Jurídica y de Normatividad	





SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Edgar Joel Castro Soto

**Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales**

Representante del Órgano
Interno de Control y
Evaluación.

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

C. Vladimir Lenin Flores
Ruiz.

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas

----- FIN DEL ACTA -----

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
 SSS-LPN-017-2023

 Relativa a la adquisición de "Insumos para el programa de cirugías cardiotorácicas para atender las necesidades en el Hospital Pediátrico de Sinaloa."
 ANEXO A DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

5. Documentación Legal y de Identificación.	LICITANTES			
	COVE20, S.A. DE C.V.	J&A PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.	JOSÉ ANGEL MORA FRANCO
5.1. Copia simple de identificación oficial del representante legal o propietario de la empresa participante, y/o persona física o identificarse en el Acto. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.2. Carta poder simple expedida por el representante legal o propietario de la empresa a favor de la persona dislinita a él que asista al Acto. (Persona física y moral).	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
5.3. Copia simple del Acta Constitutiva de la empresa <u>subrayando</u> el nombre del administrador único apoderado de la empresa. (Persona moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	NO APLICA
5.4. Copia simple del poder legal de la persona que represente a la empresa participante. (Persona moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	NO APLICA
5.5. Copia simple de identificación Oficial de la persona que asista al Acto. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	NO APLICA
5.6. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.7. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, emitido por el Servicio de Administración Tributaria. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.8. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten que por sí mismos o a través de interposición persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.9. Copia simple de la constancia de Situación Fiscal del participante. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.10. Copia del comprobante de domicilio del licitante participante no mayor a tres meses, en caso de presentar uno distinto al nombre de la empresa, deberá de presentar copia de contrato de arrendamiento a nombre del participante. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.11. Acreditación de personalidad: Escrito en el que su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, sin que resulte necesario acreditar su personalidad jurídica.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.12. Presentar formato de protesta de decir verdad de que el participante no tiene conflicto de intereses con los servidores públicos que intervienen en este procedimiento, así como que no tienen ningún parentesco de consanguinidad hasta el cuarto grado, por afinidad o civiles, ni sus socios, ni la sociedad de las que forme o haya	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.13. En cumplimiento al acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR deberá presentar opinión de cumplimiento de obligaciones Fiscales en materia de seguridad social emitida por el Instituto Mexicano del Seguro Social. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.14. Deberá presentar constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos. (INFONAVIT).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA

S &

→

8





SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
SSS-LPN-017-2023

Relativa a la adquisición de "Insumos para el programa de cirugías cardiotorácicas para atender las necesidades en el Hospital Pediátrico de Sinaloa."
ANEXO B DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	LICITANTES			
	COVE20, S.A. DE C.V.	J&A PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.	JOSÉ ANGEL MORA FRANCO
6. Propuestas Técnicas	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
<p>6.1.- Descripción y especificaciones de cada uno de los Renglones solicitados contenidos en el Anexo I de las presentes bases, la cual deberá cubrir el 100% (cien por ciento) del volumen solicitado por cada renglón, para lo que deberá requisitar todos los datos solicitados; en papel membretado de la empresa, en idioma español y firmadas por el propietario o representante legal que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo señalar marca y fabricante, renglón por renglón que conforman cada lote de la Única Partida, de las especificaciones técnicas propuestas y los acuerdos que se hayan tomado en la junta de aclaraciones que forman parte integral de estas bases.</p> <p>6.2.- Presentar carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que los bienes ofertados en la presente Licitación cumplen con las normas mexicanas y a falta de éstas las normas internacionales, y que dichos bienes se ajustarán a los requerimientos de los SSS previstos en la presente licitación pública, de conformidad con la Ley de Infraestructura de Calidad (LIC).</p>	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.3	NO APLICA			
6.4.- Deberá de presentar escrito de garantía de acuerdo al punto 12 de la presente convocatoria.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.5.- Deberá presentar documento legible por ambos lados de los registros sanitarios expedidos por la Secretaría de Salud al laboratorio fabricante (se verificará su autenticidad), en caso de registros vencidos, se presentará primera prórroga, Segunda prórroga o prórrogas sucesivas vigentes (se verificará su vigencia), en el caso de los dispositivos médicos que así se hayan estipulado por su naturaleza como de bajo riesgo para efectos de obtención del Registro Sanitario, y de aquellos productos que por su naturaleza, características propias y uso no se consideraran como insumos para la salud y por ende no requieran Registro Sanitario, se deberá presentar el listado publicado en el Diario Oficial de la Federación y mencionar a que renglón y clave se refieren.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.6.- Presentar escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste que, en caso de resultar adjudicado, dará cabal cumplimiento a lo establecido en las presentes bases.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.7.- Presentar carta compromiso de decir verdad que deberá surtir los insumos de acuerdo con el Anexo I	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.8.- Presentar carta de garantía contra daños o perjuicios ocasionados con motivo de la adquisición objeto de esta Licitación.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.9.- Presentar catálogos, folletos y/o imágenes de los insumos ofertados.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.10.- Presentar Carta bajo protesta de decir verdad en la que se compromete a etiquetar los envases primarios y secundarios de acuerdo a la normatividad vigente indicando número clave del Producto y descripción.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
6.11.- Toda la documentación proporcionada en la presente licitación (documentación legal, propuesta técnica, propuesta económica) deberá entregarse al 100% en medio magnético por duplicado, señalando el punto al que pertenece, debiendo coincidir la información en electrónico con lo presentado físicamente.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA

X
A



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
SSS-LPN-017-2023

Relativa a la adquisición de "Insumos para el programa de cirugías cardiotorácicas para atender las necesidades en el Hospital Pediátrico de Sinaloa."
ANEXO C DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

7) Propuestas Económicas	LICITANTES			
	COVE20, S.A. DE C.V.	J&A PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.	JOSÉ ANGEL MORA FRANCO
<p>7.1. Presentar escrito, donde manifieste que, de resultar ganador, se compromete a mantener el precio fijo ofertado durante la vigencia del contrato, firmado por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto.</p> <p>7.2. Presentar oferta económica, que deberá ser mecanografiada o impresa, en papel membretado de la empresa participante, libres de tachaduras, enmendaduras, en idioma español, en moneda nacional y firmadas por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo contener los datos señalados conforme a lo solicitado en el Anexo II de esta convocatoria a la Licitación.</p>	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA

4
A
B
C



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023

ANEXO D
"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 1

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	COVE 20, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	25401.058	agente desinfectante de instrumental contiene cocopropilendiamina (stabimed galon 5 lts .cada 100 ml /19.60 g ENVASE CON 5 L.	ENVASE CON 5 L.	1	20	\$ 10,400.00	\$ 10,400.00	\$ 208,000.00
2	060.066.0658	ANTISEPTICOS Y GERMICIDAS Iodopovidona, espuma. Cada 100 ml contienen: Iodopovidona 8 g. Equivalente a 0.8 g de yodo.	ENVASE CON 3.5 L	2	30	\$ 356.00	\$ 712.00	\$ 10,680.00
3	25401.0771	Bayoneta Con Válvula Bidireccional No Venteada, De Alto Flujo Para Botellas De Polietileno Y Bolsas.	PIEZA	5	100	\$ 170.00	\$ 850.00	\$ 17,000.00
4	25401.0916	CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5.5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE CON TRES LUMENES INTERNOS	PIEZA	3	30	\$ 2,155.00	\$ 6,465.00	\$ 64,650.00
5	25401.0319	CEPILLO PARA LAVADO QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA AL 4%	ENVASE CON 30 PIEZAS	3	30	\$ 43.00	\$ 129.00	\$ 1,290.00
6	060.196.0057	CERAS. Para huesos (pasta de Beck). Estéril, sobre con 2.5 g.	PIEZA	3	30	\$ 140.00	\$ 420.00	\$ 4,200.00
7	060.203.0363	CINTAS Microporosa, de tela no tejida, unidireccional, de color blanco, con recubrimientos adhesivos en una de sus caras. Longitud:10 M Ancho: 5.00 cm, Envase con 6 rollos.	ENVASE CON 6 ROLLOS	3	30	\$ 125.00	\$ 375.00	\$ 3,750.00
8	060.203.0165	CINTAS Umbilicales.De algodón, tejido plano (trenzado de 21 hilos), estériles. Longitud: 41 cm. Ancho: 4 mm.	ENVASE CON 100 SOBRES.	3	10	\$ 540.00	\$ 1,620.00	\$ 5,400.00
9	060.203.0579	CINTAS. Cinta transparente plástica, microperforada, de polietileno; con adhesivo, hipoalérgica. Longitud de 9- 9.5 M. Ancho 7.50 cm	ENVASE CON 6 ROLLOS	2	8	\$ 188.00	\$ 376.00	\$ 1,504.00
10	25401.0563	Círculo Coaxial Para Anestesia Pediátrica De 60" circular (152cm) Con Filtro. Consta De Bolsa De 1 Litro, Maguera Con Filtro Y Dos Conectores De 22 Mm ID Para Inhalar Y Expirar.	PIEZA	5	30	\$ 480.00	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00
11	25401.0562	Círculo De Respiración Pediátrica Bain Consta De 1 Tubo De 152 Cm, 1 Bolsa De 1lt Y Conector Para Mascarilla Elbow.	PIEZA	5	30	\$ 480.00	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00
12	25401.1578	CIRCUITO DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA CIRCULAR NEONATAL DESECHABLE, CONSTA DE MANGUERA CORRUGADA, ADAPTADOR EN Y LISA, CLAVO PARA Y NEONATAL (2.3 MM D.E.), FILTRO ANTIBACTERIAL VIRAL, ADAPTADOR CORRUGADO, ADAPTADOR LISO, CODO CON ENTRADA PARA GAS, MASCARILLA DESECHABLE NO. 1, BOLSA DE REINHALACIÓN DE 0.5 L, PUERTO PARA SENSAR TEMPERATURA O CAPNOGRAFÍA, LÍNEA NEONATAL CORTA 3/4	PIEZA	5	30	\$ 495.00	\$ 2,475.00	\$ 14,850.00
13	060.231.0104	COMPRESAS. Para vientre. De algodón, con trama opaca a los rayos X. Longitud: 70 cm Ancho: 45 cm.	ENVASE CON 6 PIEZAS	5	30	\$ 141.00	\$ 705.00	\$ 4,230.00
14	060.233.0011	CONECTORES. De una vía. De plástico, desechables. Tipo: Sims. Delgado.	PIEZA	20	100	\$ 5.80	\$ 116.00	\$ 580.00
15	25401.012	Electrodo (pediátricos) CON CHUPON	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	10	\$ 280.00	\$ 560.00	\$ 2,800.00
16	25401.1299	EXTENSION PARA BOMBA DE JERINGA, DE BAJA ABSORCION. DE 200 CM CON UN VOLUMEN DE PURGA DE 1.5 ML, LIBRE DE DEHP, 1 LUER HEMBRA, 1 LUER MACHO, LIBRE DE LATEX, DESECHABLE, ESTERIL Y ENVOLTURA GRADO MEDICO. H42 PIEZA H42 PIEZA	PIEZA	5	30	\$ 375.00	\$ 1,875.00	\$ 11,250.00
17	25401.0583	EXTENSION PERFUSOR STD. SPACE 150CM	PIEZA	5	30	\$ 248.00	\$ 1,240.00	\$ 7,440.00
18	060.456.0623	GUANTES. Guantes de nitrilo o polibutadineacrylonitrilo, libre de látex, ambidiestro, desechable, estéril. Tamaño: Chico	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	20	\$ 235.00	\$ 3,525.00	\$ 4,700.00
19	060.456.0631	GUANTES. Guantes de nitrilo o polibutadineacrylonitrilo, libre de látex, ambidiestro, desechable, estéril. Tamaño: Mediano	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	20	\$ 245.00	\$ 3,675.00	\$ 4,900.00
20	060.483.0125	HOJA PARA BISTURÍ De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza #11	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	10	\$ 415.00	\$ 415.00	\$ 4,150.00
21	060.483.0141	HOJA PARA BISTURÍ De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza #15	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	10	\$ 415.00	\$ 415.00	\$ 4,150.00
22	25401.0538	HOJA PARA BISTURÍ De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza #22	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	10	\$ 415.00	\$ 415.00	\$ 4,150.00
23	060.483.0174	HOJA PARA BISTURÍ De acero inoxidable. Empaque individual. Estériles y desechables. Pieza #23	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	10	\$ 415.00	\$ 415.00	\$ 4,150.00

A ST K



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023

ANEXO D
"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 1

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	COVE 20, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
24	060.711.0145	Indicador-Integrador para la esterilización por vapor, clase V; capaz de verificar: temperatura, tiempo de esterilización y saturación de vapor, durante el proceso de esterilización. Consta de: tira de papel secante, sustrato químico sensible a la temperatura y vapor; y recubierta laminada plástica permeable al vapor. Pieza.	CAJA CON 500	2	4	\$ 4,395.00	\$ 8,790.00	\$ 17,580.00
25	25401.1350	JERINGA DE 1 ML SIN AGUJA	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	20	\$ 305.00	\$ 4,575.00	\$ 6,100.00
26	25401.072	Jeringa Desechable Plastico De 50ml. Sin Aguja pieza	ENVASE CON 50 PIEZAS	15	100	\$ 850.00	\$ 12,750.00	\$ 85,000.00
27	060.550.0446	JERINGAS De plástico, sin aguja con pivote tipo luer lock, estériles y desechables. Capacidad: Escala graduada en ml 10 ml Divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2.	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	20	\$ 242.00	\$ 3,630.00	\$ 4,840.00
28	060.550.0354	JERINGAS De plástico. Con pivote tipo luer lock, con aguja, estériles y desechables. Capacidad 10 ml, escala graduada en ml, divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2. Con aguja de: Longitud:32 mm Calibre: 20 G. Pieza.	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	15	\$ 260.00	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
29	060.550.0735	JERINGAS De plástico. Con pivote tipo luer lock, estériles y desechables. Capacidad 20 ml, escala graduada en ml, divisiones de 5.0 y subdivisiones de 1.0. Con aguja de: Longitud: 32 mm Calibre: 21 G. Pieza.	ENVASE CON 50 PIEZAS	15	15	\$ 290.00	\$ 4,350.00	\$ 4,350.00
30	060.550.0842	JERINGAS. De plástico. Desechables, con aguja retractable. Capacidad: 3 ml Calibre: 21 G Longitud: 25 mm.	ENVASE CON 100 PIEZAS	15	15	\$ 260.00	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
31	25401.0578	LIFO SCRUB Desinfectante en base a digluconato de clorhexidina AL 4% CON DISPENSADOR	PIEZA	1	20	\$ 1,420.00	\$ 1,420.00	\$ 28,400.00
32	25401.0641	Set para hemofiltración con concentrador de sangra contiene; 2 Luer hembra con lengüeta de 0.64cm (1/4pulgada); 2 luer hembra con lengüeta de 0.48cm (3/16pulgada); 1 luer lock macho con lengüeta de 0.64cm(1/4pulgada). LACTANTE	PIEZA	2	20	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00	\$ 129,600.00
33	25401.0293	SONDA K-31 PIEZA	PIEZA	10	100	\$ 8.00	\$ 80.00	\$ 800.00
34	25401.0294	SONDA K-32 PIEZA	PIEZA	10	100	\$ 8.00	\$ 80.00	\$ 800.00
35	25401.0145	SONDA LEVIN, GASTROINTESTINAL, 10 Fr	PIEZA	10	100	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 900.00
36	25401.0146	SONDA LEVIN, GASTROINTESTINAL, 8 Fr	PIEZA	10	100	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 900.00
37	060.168.6611	SONDAS De látex, punta redonda. Tipo: Nelaton. Longitud:40 cm Calibre: 12 Fr. Pieza.	PIEZA	10	100	\$ 28.50	\$ 285.00	\$ 2,850.00
38	060.168.6637	SONDAS De látex, punta redonda. Tipo: Nelaton. Longitud:40 cm Calibre: 14 Fr. Pieza.	PIEZA	10	100	\$ 28.50	\$ 285.00	\$ 2,850.00
39	060.167.8089	SONDAS Para alimentación. De plástico transparente, estéril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Tamaño: Infantil Longitud:38.5 cm Calibre: 8 Fr.	PIEZA	15	100	\$ 8.00	\$ 120.00	\$ 800.00
40	060.168.9243	SONDAS Para alimentación. De plástico transparente, estéril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Tamaño: Prematuros Longitud:38.5 cm Calibre: 5 Fr.	PIEZA	15	100	\$ 8.00	\$ 120.00	\$ 800.00
41	060.168.9896	SONDAS. Gastrointestinales desechables y con marca opaca a los rayos X. Tipo: Levin.Calibre: 14 Fr.	PIEZA	10	100	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 900.00
42	060.168.9904	SONDAS. Gastrointestinales desechables y con marca opaca a los rayos X. Tipo: Levin.Calibre: 16 Fr.	PIEZA	10	100	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 900.00
43	25401.0295	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATO (MICRO)	PIEZA	10	40	\$ 356.00	\$ 3,560.00	\$ 14,240.00
44	25401.1343	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA.. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).	PIEZA	24	180	\$ 89.00	\$ 2,136.00	\$ 16,020.00
45	25401.1219	SUTURA SEDA NEGRA #1 CON AGUJA QUIRURGICA DE 20-26 MM	PIEZA	24	180	\$ 79.00	\$ 1,896.00	\$ 14,220.00
46	25401.0908	SUTURAS Seda negra trenzada, no absorbible, con aguja.. Longitud de la hebra: 75 cm Calibre de la sutura: 3-0 HR37. Características de la aguja: 1/2 de círculo, 37 mm.	PIEZA	24	192	\$ 80.50	\$ 1,932.00	\$ 15,456.00
47	25401.1332	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE HEBRA 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0	PIEZA	24	192	\$ 121.00	\$ 2,904.00	\$ 23,232.00
48	25401.1346	SUTURAS DE POLIGLACTINA 910, VIOLETA, TRENZADA ABSORBIBLE, AGUJA AHUSADA, 1/2 CIRCULO, 36.4 MM, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CT-1	PIEZA	24	180	\$ 105.50	\$ 2,532.00	\$ 18,990.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
 SSS-LPN-017-2023

ANEXO D
 "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
 LOTE 1

COVE 20, S.A. DE C.V.

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
49	25401.1347	SUTURAS DE POLIGLACTINA 910, VIOLETA, TRENZADA ABSORBIBLE, AGUJA AHUSADA, 1/2 CIRCULO, 26 MM, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 SH	PIEZA	24	180	\$ 95.00	\$ 2,280.00	\$ 17,100.00
50	25401.1348	SUTURAS DE POLIGLACTINA 910, VIOLETA, TRENZADA ABSORBIBLE, AGUJA AHUSADA, 1/2 CIRCULO, 36.4 MM, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CT-1	PIEZA	24	180	\$ 105.00	\$ 2,520.00	\$ 18,900.00
51	25401.1349	SUTURAS DE POLIGLACTINA 910, VIOLETA, TRENZADA ABSORBIBLE, AGUJA AHUSADA, 1/2 CIRCULO, 26 MM, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 SH	PIEZA	24	180	\$ 91.00	\$ 2,184.00	\$ 16,380.00
52	060.841.0312	Suturas. Sintéticas no absorbibles monofilamento de polipropileno con aguja. Longitud de la hebra: 90 cm Calibre de la sutura: 2-0 Características de la aguja: 1/2 círculo doble armado ahusada (25-26 mm). Envase con 12 piezas.	PIEZA	24	192	\$ 226.00	\$ 5,424.00	\$ 43,392.00
53	060.841.0221	SUTURAS. Sintéticas no absorbibles, monofilamento de polipropileno, con aguja. Longitud de la hebra: 45 cm. Calibre de la sutura: 2-0. Características de la aguja: 3/8 de círculo, reverso cortante (24-26 mm).	PIEZA	24	192	\$ 90.00	\$ 2,160.00	\$ 17,280.00
54	060.841.0296	SUTURAS. Sintéticas no absorbibles, monofilamento de polipropileno, con aguja. Longitud de la hebra: 90 cm. Calibre de la sutura: 3-0. Características de la aguja: 1/2 círculo, doble armado ahusada (25-26 mm).	PIEZA	24	192	\$ 226.00	\$ 5,424.00	\$ 43,392.00
55	060.841.0254	SUTURAS. Sintéticas no absorbibles monofilamento de polipropileno con aguja. Longitud de la hebra: 75 cm. Calibre de la sutura: 6-0. Características de la aguja: 3/8 de círculo doble armado ahusada (12-13 mm).	PIEZA	24	192	\$ 480.00	\$ 11,520.00	\$ 92,160.00
56	060.841.0239	SUTURAS. Sintéticas No Absorbibles, Monofilamento De Polipropileno, Con Aguja. Longitud De La Hebra: 60 Cm. Calibre De La Sutura: 7-0. Características De La Aguja: 3/8 De Círculo, Doble Armado Ahusada	PIEZA	24	192	\$ 500.00	\$ 12,000.00	\$ 96,000.00
57	060.842.0436	SUTURAS. DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA, CON COLOR. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA 4-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA, DE 1/2 CÍRCULO (25 A 26 MM).	PIEZA	24	180	\$ 128.00	\$ 3,072.00	\$ 23,040.00
58	060.869.0202	TELAS ADHESIVAS De acetato con adhesivo en una de sus caras. Longitud: 10 M Ancho: 5.00 CM	ENVASE CON 6 PIEZAS	10	30	\$ 284.00	\$ 2,840.00	\$ 8,520.00
59	080.889.2533	Tiras Reactivas Tira Reactiva. Para determinación de glucosa en sangre capilar con límite de medición en glucómetro hasta 500 o 600 mg/dl. Con membrana hidrofílica impregnada con activante químico: glucosa oxidasa con reductor e indicador o glucosa deshidrogenasa. Para la determinación de glucosa. Envase con 25, 50 o 100 tiras. TATC.	ENVASE CON 50 PIEZAS	5	30	\$ 422.00	\$ 2,110.00	\$ 12,660.00
60	25401.054	TUBO DE ASPIRACION 7MM(9/32 INCH) X 30.5 M (100FT)MEDIVAC	PIEZA	5	30	\$ 995.00	\$ 4,975.00	\$ 29,850.00
61	25401.0254	TUBO DE ASPIRADOR NO CONDUCTIVO DE 1/4" X 1.20 ESTERIL	PIEZA	5	60	\$ 57.00	\$ 285.00	\$ 3,420.00
62	25401.0072	TUBO PENROSE 1/4 PIEZA	PIEZAS	11	30	\$ 26.00	\$ 286.00	\$ 780.00
63	060.908.0924	TUBOS. Tubo para aspirador. De hule látex, color ámbar. Diámetro interno 6.3 mm, espesor de pared 3.77 mm.	ENVASE CON 10 M.	10	30	\$ 650.00	\$ 6,500.00	\$ 19,500.00
64	25401.0073	VASO PARA COPRO ESTERIL	PIEZA	22	30	\$ 4.50	\$ 99.00	\$ 135.00

SUBTOTAL: \$ 178,222.00 \$ 1,253,461.00
 IVA: \$ 28,515.52 \$ 200,553.76
 TOTAL: \$ 206,737.52 \$ 1,454,014.76

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '89'.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023
ANEXO D
" MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 2

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	J&A PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.			
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
65	25401.0561	Cateter Toracico Recto Intra Corporal De 20 Fr/Ch	PIEZA	3	50	\$ 250.00	\$ 750.00	\$ 12,500.00	
66	25401.0183	CANULA PARA DRENAJE TORACICO, CON MARCA RADIOPACA, CALIBRE 22 FR	PIEZA	3	50	\$ 214.00	\$ 642.00	\$ 10,700.00	
67	25401.0184	CANULA PARA DRENAJE TORACICO, CON MARCA RADIOPACA, CALIBRE 24 FR	PIEZA	3	50	\$ 214.00	\$ 642.00	\$ 10,700.00	
68	25401.0696	CANULA SPENCER 12 FR	PIEZA	1	15	\$ 3,090.00	\$ 3,090.00	\$ 46,350.00	
69	060.167.6570	CANULAS Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 12 Fr .	PIEZA	3	30	\$ 3,088.00	\$ 9,264.00	\$ 92,640.00	
70	060.167.6588	CANULAS Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 14 Fr .	PIEZA	3	30	\$ 3,088.00	\$ 9,264.00	\$ 92,640.00	
71	060.167.3742	CANULAS Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 16 Fr .	PIEZA	3	30	\$ 3,088.00	\$ 9,264.00	\$ 92,640.00	
72	060.167.3759	Cánulas. Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 18 Fr .	PIEZA	2	20	\$ 3,088.00	\$ 6,176.00	\$ 61,760.00	
73	060.167.3767	CANULAS Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 20 Fr .	PIEZA	2	10	\$ 3,088.00	\$ 6,176.00	\$ 30,880.00	
74	060.167.3775	Cánulas. Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 22 Fr .	PIEZA	1	8	\$ 3,088.00	\$ 3,088.00	\$ 24,704.00	
75	060.167.3783	Cánulas. Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 24 Fr .	PIEZA	1	6	\$ 3,088.00	\$ 3,088.00	\$ 18,528.00	
76	060.167.3791	CANULAS Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 26 Fr .	PIEZA	1	4	\$ 3,088.00	\$ 3,088.00	\$ 12,352.00	
77	060.167.3809	Cánulas. Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 28 Fr .	PIEZA	1	4	\$ 3,088.00	\$ 3,088.00	\$ 12,352.00	
78	060.167.3817	Cánula. Para drenar venas cavas. Recta. Calibre: 30 Fr .	PIEZA	1	4	\$ 3,088.00	\$ 3,088.00	\$ 12,352.00	
79	060.166.0863	Cánula. Para drenar venas cavas. Angulada con punta metálica. Calibre: 12 Fr. Pieza.	PIEZA	3	30	\$ 2,463.00	\$ 7,389.00	\$ 73,890.00	
80	060.166.0871	CANULAS Para drenar venas cavas. Angulada con punta metálica. Calibre: 14 Fr. Pieza.	PIEZA	3	30	\$ 2,463.00	\$ 7,389.00	\$ 73,890.00	
81	060.166.0889	Cánula. Para drenar venas cavas. Angulada con punta metálica. Calibre: 16 Fr. Pieza.	PIEZA	3	20	\$ 3,872.00	\$ 11,616.00	\$ 77,440.00	
82	060.166.0897	Cánula. Para drenar venas cavas. Angulada con punta metálica. Calibre: 18 Fr. Pieza.	PIEZA	2	15	\$ 3,872.00	\$ 7,744.00	\$ 58,080.00	
83	060.166.1747	CANULAS Para drenar venas cavas. Angulada. Calibre: 20 Fr.	PIEZA	2	10	\$ 3,750.00	\$ 7,500.00	\$ 37,500.00	
84	060.166.1754	CANULAS Para drenar venas cavas. Angulada. Calibre: 22 Fr.	PIEZA	1	6	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00	\$ 22,500.00	
85	060.166.1762	Cánulas. Para drenar venas cavas. Angulada. Calibre: 24 Fr.	PIEZA	1	4	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00	\$ 15,000.00	
86	25401.0785	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 6 Fr.	PIEZA	1	10	\$ 6,724.00	\$ 6,724.00	\$ 67,240.00	
87	060.166.1069	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 8 Fr.	PIEZA	1	10	\$ 6,724.00	\$ 6,724.00	\$ 67,240.00	
88	060.167.5986	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 10 Fr.	PIEZA	1	10	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 28,000.00	
89	060.167.3874	Cánula. Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 12 Fr.	PIEZA	2	15	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00	\$ 42,000.00	
90	060.167.3882	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 14 Fr.	PIEZA	2	15	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00	\$ 42,000.00	
91	060.167.3890	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 16 Fr.	PIEZA	2	10	\$ 6,509.00	\$ 13,018.00	\$ 65,090.00	
92	060.167.3908	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 18 Fr.	PIEZA	1	6	\$ 2,113.00	\$ 2,113.00	\$ 12,678.00	
93	060.167.3916	CANULAS Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 20 Fr.	PIEZA	1	4	\$ 2,113.00	\$ 2,113.00	\$ 8,452.00	
94	060.167.3924	Cánula. Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 22 Fr.	PIEZA	2	4	\$ 2,113.00	\$ 4,226.00	\$ 8,452.00	
95	060.167.3932	Cánula. Para perfusión aórtica. Recta. Calibre: 24 Fr.	PIEZA	2	4	\$ 2,098.00	\$ 4,196.00	\$ 8,392.00	
96	25401.0604	Oxygenador De Membrana Con Reservorio En Un Circulo De Perfusion Extracorporeo Para Remover Dioxido De Carbono En La Sangre Durante Procedimiento De Bypass Cardiopulmonar. LACTANTE	PIEZA	2	20	\$ 17,670.00	\$ 35,340.00	\$ 353,400.00	
97	25401.0783	Parche cardiovascular construido a partir de ePTFE para el crecimiento de tejido, reduce al mínimo la dilatación del aneurisma. medidas de 5cm x 7.5cm x 0.6mm	PIEZA	1	15	\$ 12,600.00	\$ 12,600.00	\$ 189,000.00	
98	25401.1194	Parche Cardiovascular Construido A Partir De EPTFE Para El Crecimiento De Tejido, Reduce Al Mínimo La Dilatación Del Aneurisma. Medidas De 5cm X 7.5cm X 0.6mm REF. 1705007506	PIEZA	2	15	\$ 12,600.00	\$ 25,200.00	\$ 189,000.00	
99	25401.1011	injertos vasculares estirable de politetrafluoroetileno expandido de derivacion (ePTFE) PEDIATRICO de 3.5 mm x 15 cm.	PIEZA	1	15	\$ 29,240.00	\$ 29,240.00	\$ 438,600.00	
100	25401.1194	Parche Cardiovascular Construido A Partir De EPTFE Para El Crecimiento De Tejido, Reduce Al Mínimo La Dilatación Del Aneurisma. Medidas De 5cm X 7.5cm X 0.6mm	PIEZA	1	15	\$ 12,600.00	\$ 12,600.00	\$ 189,000.00	
SUBTOTAL:							\$ 277,940.00	\$ 2,597,942.00	
IVA:							\$ 44,470.40	\$ 415,670.72	
TOTAL:							\$ 322,410.40	\$ 3,013,612.72	

SJK
A
[Signature]
[Signature]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SSS-LPN-017-2023

ANEXO D

"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"

LOTE 3

FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
101	25401.0838	CANULAS Para cardioplejia anterógrada, calibre 4 Fr, longitud 14 cm. Pieza.	PIEZA	3	20	\$ 2,012.91	\$ 6,038.73	\$ 40,258.20
102	25401.1634	CANULAS Para cardioplejia anterógrada, calibre 5 Fr, longitud 16 GA. Pieza.	PIEZA	3	20	\$ 2,012.91	\$ 6,038.73	\$ 40,258.20
103	25401.0839	CANULAS Para Cardioplejia Anterógrada, Con Línea De Ventilación, Calibre 9 Fr, Longitud 14 Cm. Pieza	PIEZA	3	20	\$ 1,594.28	\$ 4,782.84	\$ 31,885.60
104	25401.1394	Cartuchos De Prueba Desechables De Tiempo De Coagulación Activado De Rango Alto (HR ACT): Análisis De Sangre Entera Fresca Para Cirugía CV, PTCA O Cirugía Vascularef. ACT PLUS 402-03	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	7	\$ 12,148.84	\$ 24,297.68	\$ 85,041.88
105	25401.0651	Cateter para desahogo cardiaco ventilador de cavidades izquierdo 10Fr	PIEZA	2	15	\$ 2,083.10	\$ 4,166.20	\$ 31,246.50
106	25401.064	Cateter para desahogo cardiaco ventilador de cavidades izquierdo 13Fr	PIEZA	2	8	\$ 2,083.10	\$ 4,166.20	\$ 16,664.80
107	25401.0792	Cateter Para Desahogo Cardiaco Ventilador De Cavidades Izquierdo 16 Fr	PIEZA	2	8	\$ 2,430.00	\$ 4,860.00	\$ 19,440.00
108	25401.0719	Cateter para desahogo cardiaco ventilador de cavidades izquierdo 20Fr	PIEZA	2	6	\$ 2,430.00	\$ 4,860.00	\$ 14,580.00
109	25401.0788	ELECTRODO MARCAPASOS CARDIACO EXTERNO ESPECIALIDADES PEDIATRICO (MARCAPASO CARDIACO EXTERNO. ESPECIALIDAD(ES) Médicas Y Quirúrgicas. Cardiología. Medicina Interna. Urgencias. Medicina Crítica. SERVICIO(S): Hemodinamia. Unidad De Cuidados Intensivos. Urgencias. Cardiología. Medicina Interna. Urgencia. Electrodo Para Marcapasos Temporal.)	PIEZA	5	30	\$ 1,468.53	\$ 7,342.65	\$ 44,055.90
110	25401.069	Oxigenador de fibra hueca o cava con reservorio de cardiostomia venoso rigido con filtro. DATOS: Carcasa Policarbonato Filtro Venoso Tipo poliéster, tamaño del poro 47 µm Filtro Cardiostomia Tipo poliéster Antiespumante Espuma de poliuretano. Capacidad de almacenaje de sangre de 3000mL, mínimo nivel de operacion de 70mL. Rango de flujo de sangre 0.5 - 4.0 L/min. Volumen máximo de flujo de sangre en. PEDIATRICO	PIEZA	2	20	\$ 18,029.56	\$ 36,059.12	\$ 360,591.20
111	25401.0603	Oxygenador con fibra PRF con Trillium Biosurface 2,5 m 2 de superficie de membrana, 270 ml de volumen de cebado estático, 1-7 L / min de flujo sanguíneo (Oxygenator), 6 L / min de flujo de sangre de cardiostomía máximo, 4.000 ml de volumen, 1 / Línea de recirculación de 4 "con abrazadera (CVR integrado). ADULTO	PIEZA	1	5	\$ 49,996.64	\$ 49,996.64	\$ 249,983.20
112	25401.0634	Sistema de bombeo sanguíneo centrífugo para apoyo en procedimientos de bypass cardiopulmonar a través del circuito de bypass extracorporeo lactante. (Set de lactante) compuesto por juegos de tubos policloruro de vinilo (PVC), conectores y accesorios constituidos por materiales de grado médico, atóxicos y biocompatibles. LACTANTE	PIEZA	2	20	\$ 4,240.80	\$ 8,481.60	\$ 84,816.00
113	25401.0632	Sistema de bombeo sanguíneo centrífugo para apoyo en procedimientos de bypass cardiopulmonar a través del circuito de bypass extracorporeo pediátrico. (Set de tubería pediátrica) compuesto por juegos de tubos policloruro de vinilo (PVC), conectores y accesorios constituidos por materiales de grado médico, atóxicos y biocompatibles. PEDIATRICO	PIEZA	2	20	\$ 4,240.80	\$ 8,481.60	\$ 84,816.00
114	25401.0633	Sistema de bombeo sanguíneo centrífugo para apoyo en procedimientos de bypass cardiopulmonar a través del circuito de bypass extracorporeo adulto. (Set de tubería adulta) compuesto por juegos de tubos policloruro de vinilo (PVC), conectores y accesorios constituidos por materiales de grado médico, atóxicos y biocompatibles.	PIEZA	1	10	\$ 19,954.83	\$ 19,954.83	\$ 199,548.30
115	060.166.1960	SONDAS. De aspiración para cardiostomía, flexible. Desechable. Pediátrica.	PIEZA	2	30	\$ 830.00	\$ 1,660.00	\$ 24,900.00
116	060.166.1952	SONDAS. De aspiración para cardiostomía, flexible. Desechable. Adulto.	PIEZA	1	6	\$ 830.00	\$ 830.00	\$ 4,980.00
117	25401.1675	PUNCH ARTOTOMO 3.5	PIEZA	1	30	\$ 2,757.16	\$ 2,757.16	\$ 82,714.80
118	25401.1852	PUNCH ARTOTOMO 4.0	PIEZA	1	30	\$ 2,757.16	\$ 2,757.16	\$ 82,714.80
119	25401.1012	injertos vasculares estirable de politetrafluoroetileno expandido de derivación (ePTFE) PEDIATRICO de 4 mm x 15 cm.	PIEZA	1	15	\$ 28,500.00	\$ 28,500.00	\$ 427,500.00

JF 1 A

6 4 8



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023
ANEXO D
"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 3

#	CLAVE	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	FARMACIAS DE AHOME, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
120	25401.1013	injertos vasculares estirable de politetrafluoroetileno expandido de derivacion (ePTFE) PEDIATRICO de,5 mm x 15 cm.	PIEZA	1	15	\$ 28,500.00	\$ 28,500.00	\$ 427,500.00
121	25401.1014	INJERTOS VASCULARES ESTIRABLE DE POLITETRAFLUOROETILENO EXPANDIDO DE DERIVACION (EPTFE) PEDIATRICO DE 6 MM X 15 CM.	PIEZA	1	15	\$ 28,500.00	\$ 28,500.00	\$ 427,500.00
122	25401.1016	INJERTO VASCULAR EXTENSIBLE PARED DELGADA DE 7 MM X 40 CM	PIEZA	1	15	\$ 28,500.00	\$ 28,500.00	\$ 427,500.00
SUBTOTAL:						\$ 311,531.14	\$ 3,208,495.38	
IVA:						\$ 49,844.98	\$ 513,359.26	
TOTAL:						\$ 361,376.12	\$ 3,721,854.64	

↓

8
+

80

A

~~_____~~



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SSS-LPN-017-2023

ANEXO D

"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"

LOTE 4

#	CLAVE	PRODUCTO	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	JOSE ANGEL MORA FRANCO			
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
123	25401.0775	AGUJA ESPINAL WHITACRE PUNTA LAPIZ 27 X 3.5 CORTA .04MM X .090MM	PIEZA	1	50	\$ 218.00	\$ 218.00	\$ 10,900.00
124	25401.0028	AGUJA HIPODERMICA, DESECHABLE 18 G X 1 1/2 (38MM)	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	20	\$ 235.00	\$ 235.00	\$ 4,700.00
125	060.040.3711	AGUJA HIPODERMICAS Hipodérmicas con pabellón luer-lock hembra de plástico, desechables. Longitud:32 mm Calibre:20 G	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	20	\$ 89.00	\$ 89.00	\$ 1,780.00
126	060.040.3760	AGUJAS HIPODERMICAS Hipodérmicas con pabellón luer-lock hembra de plástico, desechables. Longitud: 16 mm Calibre: 25 G	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	20	\$ 89.00	\$ 89.00	\$ 1,780.00
127	060.040.3745	AGUJAS HIPODERMICAS Hipodérmicas con pabellón luer-lock hembra de plástico, desechables. Longitud: 32 mm Calibre: 21 G	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	20	\$ 89.00	\$ 89.00	\$ 1,780.00
128	060.040.3786	AGUJAS HIPODERMICAS Hipodérmicas con pabellón luer-lock hembra de plástico, desechables. Longitud: 32 mm Calibre: 22 G	ENVASE CON 100 PIEZAS	1	20	\$ 89.00	\$ 89.00	\$ 1,780.00
129	25401.0039	APOSITO TRANSPARENTE, AUTOADHERIBLE, SUAJADO, CONMARCO DE APLICACIÓN, CINTAS ESTERILES Y ETIQUETADA CON REGISTRO, MEDIDAS : 5 X 5.7 CM (PARCHE TEGADERM)	ENVASE CON 50 PIEZAS	1	15	\$ 2,345.00	\$ 2,345.00	\$ 35,175.00
130	060.088.0025	APOSITOS Transparente, microporoso, autoadherible, estéril y desechable. Medidas: 10.0 a 10.16 x 12.0 a 14.0 cm.	ENVASE CON 50 PIEZAS	1	15	\$ 695.00	\$ 695.00	\$ 10,425.00
131	25401.0128	BOLSA AUTOINFLABLE PARA REANIMACION PEDIATRICO	PIEZA	5	40	\$ 570.00	\$ 2,850.00	\$ 22,800.00
132	25401.016	BOLSA DESECHABLE 1500CC (PARA SISTEMA DE SUCCION)	PIEZA	5	100	\$ 122.00	\$ 610.00	\$ 12,200.00
133	060.125.0244	BOLSAS Para urocultivo (niña). Estéril, de plástico grado médico, forma rectangular, con capacidad de 50 ml y escala de 10, 20, 30 y 50 ml. Con orificio en forma de pera, 2.5 cm en su lado más ancho y 1 cm en el más angosto. Área adhesiva de 45 x 60 mm. Pieza.	PIEZA	20	300	\$ 5.25	\$ 105.00	\$ 1,575.00
134	060.125.0228	BOLSAS Para urocultivo (niño). Estéril, de plástico grado médico, forma rectangular, con capacidad de 50 ml y escala de 10, 20, 30 y 50 ml, con orificio redondo de 30 mm, área adhesiva. De 45 x 60 mm. Pieza.	PIEZA	20	300	\$ 5.25	\$ 105.00	\$ 1,575.00
135	060.125.1879	BOLSAS Para recolección de orina. Rectangular, elaborada a base de cloruro de polivinilo, con graduaciones cada 100 ml y lectura cada 200 ml. Sistema cerrado. Capacidad: 2000 ml. Pieza.	ENVASE CON BOLSA DE 2000 ML	20	300	\$ 31.80	\$ 636.00	\$ 9,540.00
136	060.155.0320	CAMPOS QUIRÚRGICOS. Campos impregnados con iodopovidona en una de sus caras. COMPUESTO DE UNA PELICULA IMPERMEABLE; TRANSPARENTE CON ADHESIVO GRADO MEDICO, AUTOADHERIBLES HIPOALERGENICO. CON UNA SUPERFICIE DE IMPREGNACION DE 34 X 35 CM ESTERILES Y DESECHABLES EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS	PIEZA	1	15	\$ 4,710.00	\$ 4,710.00	\$ 70,650.00
137	25401.0574	CANULA 2.0 FR. S/GLOBO	PIEZA	3	35	\$ 31.00	\$ 93.00	\$ 1,085.00
138	25401.0581	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 FR S/GLOBO	PIEZA	3	35	\$ 31.00	\$ 93.00	\$ 1,085.00
139	25401.0175	CANULA ENDOTRAQUEAL #3 MM, 12 FR C/GLOBO	PIEZA	3	40	\$ 42.00	\$ 126.00	\$ 1,680.00
140	25401.0176	CANULA ENDOTRAQUEAL #3.5 MM, 14 FR C/GLOBO	PIEZA	4	40	\$ 42.00	\$ 168.00	\$ 1,680.00
141	25401.0575	CANULA 4.0 FR S/GLOBO	PIEZA	5	35	\$ 42.00	\$ 210.00	\$ 1,470.00
142	25401.0177	CANULA ENDOTRAQUEAL #4.5 MM, 18 FR C/GLOBO	PIEZA	3	33	\$ 42.00	\$ 126.00	\$ 1,386.00
143	060.168.6645	CATETERES Para venoclisis. De Fluoropolímeros (Politetrafluoretileno, Fluoretilenpropileno y Etilentrifluoretileno) o poliuretano, radiopaco, con aguja. Longitud: 28-34 mm Calibre: 18 G.	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	15	\$ 435.00	\$ 870.00	\$ 6,525.00
144	060.168.6629	CATETERES Para venoclisis. De Fluoropolímeros (Politetrafluoretileno, Fluoretilenpropileno y Etilentrifluoretileno) o poliuretano, radiopaco, con aguja. Longitud: 46-52 mm Calibre: 16 G.	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	15	\$ 435.00	\$ 870.00	\$ 6,525.00
145	060.166.0103	CATETERES Para venoclisis. De Fluoropolímeros (Politetrafluoretileno, Fluoretilenpropileno y Etilentrifluoretileno) o poliuretano, radiopaco, con aguja. Longitud:17-24 mm Calibre: 24 G.	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	15	\$ 460.00	\$ 920.00	\$ 6,900.00

Ja k
8



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023

ANEXO D
"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 4

#	CLAVE	PRODUCTO	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	JOSE ANGEL MORA FRANCO		
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
146	060.166.1911	CATETERES. Catéter venoso central, calibre 5 Fr y 13cm de longitud, de poliuretano o silicón, radiopaco, estéril y desechable, con dos lúmenes nternos calibres 18 G y 20 G, con punta flexible, con aguja calibre 20 G, con catéter introductor calibre 20 G, sobre una aguja calibre 22 G, con guía de alambre de 0.53 mm de diámetro y 45 cm de longitud y punta en "J" con un dilatador venoso, una jering	3	30	\$ 1,210.00	\$ 3,630.00	\$ 36,300.00
147	060.345.0503	EQUIPOS. Para aplicación de volúmenes medidos.De plástico grado médico, estéril, desechable, consta de: Bayoneta, filtro de aire, cámara bureta flexible con una capacidad de 100 ml y escala graduada en milímetros, cámara de goteo flexible, microgotero, tubo transportador, mecanismo regulador de flujo, dispositivo para la administración de medicamentos, obturador del tubo transportador, adaptador d	20	100	\$ 38.00	\$ 760.00	\$ 3,800.00
148	060.314.0054	EQUIPOS.Para drenaje de la cavidad pleural. Con tres cámaras para sello de agua, succión y colección de líquidos.Con dos válvulas de seguridad de alta presión positiva y negativa. Estéril y desechable. Capacidad 2100 a 2500 ml.	5	30	\$ 1,035.00	\$ 5,175.00	\$ 31,050.00
149	060.532.0084	EQUIPOS.Para venoclisis. Sin aguja, estériles, desechables. Microgotero.	5	20	\$ 14.00	\$ 70.00	\$ 280.00
150	060.436.0107	GASAS Seca cortada, de algodón. Largo: Ancho: 10 cm 10 cm.	20	30	\$ 175.00	\$ 3,500.00	\$ 5,250.00
151	060.456.0656	GUANTE Para exploración, ambidiestro, no estériles. De látex, desechables. Tamaños: Chico.	15	20	\$ 180.00	\$ 2,700.00	\$ 3,600.00
152	060.456.0672	GUANTE Para Exploración, Ambidiestro, No Estériles. De látex, Desechables. Tamaños: Grande.	15	20	\$ 180.00	\$ 2,700.00	\$ 3,600.00
153	060.456.0664	GUANTE Para exploración, ambidiestro, no estériles.De látex, desechables. Tamaños: Mediano.	15	20	\$ 180.00	\$ 2,700.00	\$ 3,600.00
154	060.456.0300	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 6 1/2 Par.	15	20	\$ 1,020.00	\$ 15,300.00	\$ 20,400.00
155	060.456.0318	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 7	15	20	\$ 1,020.00	\$ 15,300.00	\$ 20,400.00
156	060.456.0334	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 7 1/2 Par.	15	20	\$ 1,020.00	\$ 15,300.00	\$ 20,400.00
157	060.456.0359	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Tallas: 8 Par.	15	20	\$ 1,020.00	\$ 15,300.00	\$ 20,400.00
158	060.456.0383	GUANTES Para exploración, ambidiestro, estériles. De látex, desechables. Tamaños: Chico.	15	20	\$ 230.00	\$ 3,450.00	\$ 4,600.00
159	060.456.0409	GUANTES Para exploración, ambidiestro, estériles. De látex, desechables. Tamaños: Grande.	15	20	\$ 230.00	\$ 3,450.00	\$ 4,600.00
160	060.456.0391	GUANTES Para exploración, ambidiestro, estériles. De látex, desechables. Tamaños: Mediano.	15	20	\$ 230.00	\$ 3,450.00	\$ 4,600.00
161	060.550.0453	JERINGAS De plástico, sin aguja con pivote tipo luer lock, estériles y desechables. Capacidad: Escala graduada en ml 20 ml Divisiones de 5.0 y subdivisiones de 1.0	15	15	\$ 489.00	\$ 7,335.00	\$ 7,335.00
162	060.550.0222	JERINGAS De plástico, sin aguja con pivote tipo luer lock, estériles y desechables. Capacidad: Escala graduada en ml 3 ml Divisiones de 0.5 y subdivisiones de 0.1.	15	15	\$ 219.00	\$ 3,285.00	\$ 3,285.00
163	060.550.0438	JERINGAS De plástico, sin aguja con pivote tipo luer lock, estériles y desechables. Capacidad: Escala graduada en ml 5 ml Divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2.	15	15	\$ 320.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
164	25401.0213	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO 3 ENTRADAS DESECHABLE, CON EXTENSION	5	40	\$ 80.00	\$ 400.00	\$ 3,200.00
165	25401.077	Llave de 3 vías. SIN EXTENSION Libre de latex y DEHP	15	100	\$ 18.00	\$ 270.00	\$ 1,800.00
166	060.598.0036	LLAVES De tres vías con tubo de extensión. De plástico rígido o equivalente, con tubo de extensión de cloruro de polivinilo de 80 cm de longitud.	3	100	\$ 18.00	\$ 54.00	\$ 1,800.00
167	25401.053	MASCARILLA CON BOLSA RESERVORIO PARA PEDIATRIA	10	40	\$ 30.10	\$ 301.00	\$ 1,204.00
168	060.168.0085	SONDAS. Para aspirar secreciones. De plástico, con válvula de control. Estéril y desechable. Tamaño: Infantil. Longitud: 55 cm Calibre: 10 Fr Diámetro Externo: 3.3 mm.	15	100	\$ 9.00	\$ 135.00	\$ 900.00
169	060.841.0627	SUTURA Seda negra trenzada con aguja. Longitud de la hebra: 75 cm Calibre de la sutura: 2-0 Características de la aguja: 1/2 círculo ahusada (25-26 mm).	24	180	\$ 80.00	\$ 1,920.00	\$ 14,400.00

89 6 A 8



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-017-2023
ANEXO D
"MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"
LOTE 4

#	CLAVE	PRODUCTO	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	JOSE ANGEL MORA FRANCO			
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
170	060.841.0619	SUTURA Seda negra trenzada con aguja. Longitud de la hebra: 75 cm Calibre de la sutura: 3-0 Características de la aguja: 1/2 círculo ahusada (25-26 mm).	24	180	\$ 80.00	\$ 1,920.00	\$ 14,400.00	
171	060.841.0742	SUTURAS Seda negra trenzada sin aguja. Longitud de la hebra: 75 cm Calibre de la sutura:: 2-0 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	24	192	\$ 118.00	\$ 2,832.00	\$ 22,656.00	
172	060.841.0734	SUTURAS Seda negra trenzada sin aguja. Longitud de la hebra: 75 cm Calibre de la sutura:: 3-0 SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	24	192	\$ 118.00	\$ 2,832.00	\$ 22,656.00	
173	060.841.0478	SUTURAS Sintéticas no absorbibles monofilamento de nylon, con aguja. Longitud de la hebra:45 cm Calibre sutura: 3-0 de la Características de la aguja: 3/8 de círculo, cortante (19-26 mm)	24	192	\$ 75.00	\$ 1,800.00	\$ 14,400.00	
174	25401.0594	Tubo Endotraqueal De Plastico Con Globo, Estándar Con Marca Radiopaca Esteril Y Desechable Cal 4.0mm H42 PIEZA	10	30	\$ 42.50	\$ 425.00	\$ 1,275.00	
175	060.168.1356	TUBOS Endotraqueales. De plástico grado médico, con marca radiopaca, estériles, desechables, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector y una escala en mm para determinar la profundidad de la colocación del tubo. Con orificio. Tipo: Murphy. Empaque individual. Diámetro interno: 5.0 mm Calibre: 20 Fr.	11	30	\$ 42.50	\$ 467.50	\$ 1,275.00	
176	060.168.2214	TUBOS Endotraqueales. De plástico grado médico, con marca radiopaca, estériles, desechables, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector y una escala en mm para determinar la profundidad de la colocación del tubo. Con orificio. Tipo: Murphy. Empaque individual. Diámetro interno: 5.5 mm Calibre: 22 Fr.	10	30	\$ 42.50	\$ 425.00	\$ 1,275.00	
177	060.953.2858	VENDAS Elásticas de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud:5 M Ancho: 5 cm.	5	30	\$ 99.80	\$ 499.00	\$ 2,994.00	
						SUBTOTAL:	\$ 138,826.50	\$ 517,531.00
						IVA:	\$ 22,212.24	\$ 82,804.96
						TOTAL:	\$ 161,038.74	\$ 600,335.96

K

X

R

Sa

Sa